

令和 6年 6月 3日 中部地方整備局 浜松河川国道事務所 天竜川ダム再編工事事務所 天竜川上流河川事務所 天竜川ダム統合管理事務所

第8回(令和6年度 第2回) 天竜川水系流域委員会を開催します

天竜川水系河川整備計画は平成21年7月に策定されました。しかし、近年の気候変動の影響に伴い、今後は降雨量の増大が見込まれており、河川整備の目標となる流量や整備内容等について、見直しが必要であることから、天竜川水系河川整備計画(大臣管理区間)の変更手続きを実施しています。今回の流域委員会では、河川整備計画変更原案に対してパブリックコメント等で頂いたご意見への対応方針、河川整備計画変更案(案)および天竜川直轄河川改修事業の事業再評価について、学識経験者のご意見をお聴きします。

これまでの天竜川水系流域委員会の開催結果につきましては、ホームページに掲載しております。(下記 URL 参照) https://www.cbr.mlit.go.jp/tenjyo/think/basin_commission.html 又は https://www.cbr.mlit.go.jp/hamamatsu/river/seibi_tenryu/

1. 開催日時

令和6年6月6日(木) 13:00~15:00

2. 会場・会議方式

対面・WEB会議方式併用

- ・現地会場:TKPガーデンシティPREMIUM名古屋新幹線ロバンケットホール9A (名古屋市中村区椿町1-16 井門名古屋ビル9階)
- 事務局会場:天竜川上流河川事務所(現地会場とWEB接続)

3. 主な議題

- ・第 7 回 (令和 6 年度 第 1 回)流域委員会での指摘事項とその対応
- ・学識経験者及び関係住民の皆様から河川整備計画変更原案について頂いた ご意見とその対応
- 河川整備計画【大臣管理区間】変更案(案)
- ・天竜川直轄河川改修事業の事業再評価について
- 今後の進め方について

4. 傍聴・取材について

◇傍聴について

- 傍聴については会場もしくはWEBでの傍聴とさせて頂きます。
- ・傍聴をご希望の方は、別紙「傍聴申込書」をご記入のうえ、 6月5日(水)12:00までに、電子メールまたはFAXで事前申し込みをお 願いします。
- ・なお、WEBでの傍聴に必要なURLは、事前登録を頂いた方にのみ送付しますので予めご了承ください。
- ・当日は、会議開始 5 分前までには会場での受付またはWEB 上での入室を済ませていただくようお願いします。

◇取材について

- ・取材については会場のみ(WEB会議は傍聴のみ)とさせて頂きます。
- ・取材をご希望の方は、別紙「取材登録書」をご記入のうえ 6月5日(水)12:00までに、電子メールまたはFAXで事前申し込みをお 願いします。
- ・取材される方におかれましてはカメラ等の撮影は、冒頭の委員長挨拶までとさせ ていただきます。
- 当日は、会議開始 5 分前までには会場での受付またはWEBでの入室を済ませていただくようお願いします。

5. 配布先

浜松市政記者クラブ、飯田市記者クラブ、駒ヶ根市記者クラブ、伊那記者クラブ、 諏訪湖記者クラブ

6. 問い合わせ先

国土交通省中部地方整備局浜松河川国道事務所(愛知県・静岡県内に関わる事項)

副所長 栗山 康弘(くりやま やすひろ)

流域治水課長 田中 祐太(たなか ゆうた)

電話:053-466-0116 (流域治水課直通)

国土交通省中部地方整備局天竜川上流河川事務所(長野県内に関わる事項)

副所長 菊池 五輪彦(きくち いわひこ)

流域治水課長 国京 正隆(くにきょう まさたか)

電話:0265-81-6415(流域治水課直通)

別紙「傍聴申込書」

「第8回(令和6年度 第2回)天竜川水系流域委員会」 傍聴申込書

当委員会の傍聴をご希望される方は、事前登録のためこちらの傍聴申込書をご記入のうえ、FAX又はメールにて送信をお願いいたします。

※お送り頂いたメールアドレスに、WEB視聴の案内をお送りします。

送信期限 令和6年6月5日(水)12時00分まで

1. 傍	聴者			
(1)	お名前		-	
(2)	御連絡先	TEL	-	
		<u>Mail</u>	-	
(3)	ご住所		-	
 2. 会議傍聴場所 ・以下の傍聴希望場所に○をお願いします。 TKPガーデンシティPREMIUM A古屋 バンケットホール9A WEB (Teamsを予定) 				
3. 送信先 天竜川上流河川事務所 流域治水課 FAX番号 0265-81-6420 メールアドレス cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp				

※今回、ご記入いただきました個人情報については、「第8回(令和6年度 第2回)天 竜川水系流域委員会」の運営以外には使用いたしません。

「第8回(令和6年度 第2回)天竜川水系流域委員会」 取材登録書

当委員会の取材をご希望される報道機関におかれましては、事前登録のためこちらの取 材登録書を御記入のうえ、期限までにFAX又はメールにて送信をお願いいたします。

送信期限 令和6年6月5日(水)12時00分まで

1. 報道機関名				
2. 取材記者 (1)御名前(複数名の場合、代表者名)				
(2) 御連絡先 <u>TEL</u>				
<u>Mail</u> (WE	EB傍聴希望者のみ記入)			
(3) 取材人数				
 会議取材希望場所 ・以下の取材希望場所に○をお願いします。 				
T K P ガーデンシティ P R E M I U M 名古屋 バンケットホール 9 A W E B	ら(Teamsを予定) <mark>※</mark>			
※WEB上での取材は行いません。遠方等で現地に来られない方ましたら、各事務所まで個別にお問い合わせ下さい。 ※お送り頂いたメールアドレスに、WEB視聴の案内をお送りします				
4. 送信先 天竜川上流河川事務所 流域治水課 FAX番号 0265-81-6420 メールアドレス <u>cbr-tenjyochosa@mlit.go.jp</u>				

※会場の都合上、人数が定員に達した場合、申込を締め切ることがあります。御参加いただけない場合のみ、こちらから連絡させて頂きます。